



GASTOS - Balance de Sumas y Saldos por Capítulos (Presupuesto: 2017)

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | Créditos | Autorizaciones | Disposiciones | Obligaciones | Ordenados | Pagos | |
|----------|--|-----------------|------------------|---------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | Val.Acumulados: | 454.696.992 | 452.568.364 | 452.568.364 | 452.568.364 | 452.568.364 | 451.090.292 |
| | Crédito Inicial: | 440.058.886 | % Relac.Crédito: | 99,53 | 99,53 | 99,53 | 99,53 | 99,21 |
| | %Acum./Inic.: | 103,33 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 99,67 |
| | Aumento/Disminución: | 14.638.106 | Sal.Resultantes: | 2.128.628 | 0 | 0 | 0 | 1.478.072 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | Val.Acumulados: | 267.816.129 | 240.755.626 | 240.755.626 | 240.755.626 | 240.752.661 | 186.649.122 |
| | Crédito Inicial: | 259.317.694 | % Relac.Crédito: | 89,90 | 89,90 | 89,90 | 89,89 | 69,69 |
| | %Acum./Inic.: | 103,28 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 77,53 |
| | Aumento/Disminución: | 8.498.435 | Sal.Resultantes: | 27.060.503 | 0 | 2.965 | 54.103.539 | |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | Val.Acumulados: | 19.026.343 | 16.052.155 | 16.052.155 | 16.052.155 | 16.052.155 | 15.774.212 |
| | Crédito Inicial: | 24.101.249 | % Relac.Crédito: | 84,37 | 84,37 | 84,37 | 84,37 | 82,91 |
| | %Acum./Inic.: | 78,94 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 98,27 |
| | Aumento/Disminución: | -5.074.906 | Sal.Resultantes: | 2.974.188 | 0 | 0 | 277.943 | |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | Val.Acumulados: | 365.951.716 | 343.419.021 | 343.419.021 | 343.419.021 | 343.419.021 | 314.255.466 |
| | Crédito Inicial: | 318.902.582 | % Relac.Crédito: | 93,84 | 93,84 | 93,84 | 93,84 | 85,87 |
| | %Acum./Inic.: | 114,75 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 91,51 |
| | Aumento/Disminución: | 47.049.134 | Sal.Resultantes: | 22.532.695 | 0 | 0 | 29.163.555 | |
| 5 | FONDO DE CONTINGENCIA | Val.Acumulados: | 1.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Crédito Inicial: | 1.000 | % Relac.Crédito: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | %Acum./Inic.: | 100,00 | % Relac.Colum.: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Aumento/Disminución: | 0 | Sal.Resultantes: | 1.000 | 0 | 0 | 0 | |



GASTOS - Balance de Sumas y Saldos por Capítulos (Presupuesto: 2017)

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | Créditos | Autorizaciones | Disposiciones | Obligaciones | Ordenados | Pagos | |
|----------------------------|----------------------------------|-----------------|------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 6 | INVERSIONES REALES | Val.Acumulados: | 48.432.171 | 34.220.955 | 34.220.955 | 34.220.955 | 34.202.805 | 20.306.209 |
| | Crédito Inicial: | 55.701.463 | % Relac.Crédito: | 70,66 | 70,66 | 70,66 | 70,62 | 41,93 |
| | %Acum./Inic.: | 86,95 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 99,95 | 59,37 |
| | Aumento/Disminución: | -7.269.292 | Sal.Resultantes: | 14.211.216 | 0 | 18.150 | 13.896.596 | |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | Val.Acumulados: | 90.395.379 | 77.792.309 | 77.792.309 | 77.792.309 | 77.792.309 | 49.807.244 |
| | Crédito Inicial: | 102.564.126 | % Relac.Crédito: | 86,06 | 86,06 | 86,06 | 86,06 | 55,10 |
| | %Acum./Inic.: | 88,14 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 64,03 |
| | Aumento/Disminución: | -12.168.747 | Sal.Resultantes: | 12.603.070 | 0 | 0 | 27.985.065 | |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | Val.Acumulados: | 17.428.650 | 16.227.058 | 16.227.058 | 16.227.058 | 16.227.058 | 11.496.286 |
| | Crédito Inicial: | 12.791.536 | % Relac.Crédito: | 93,11 | 93,11 | 93,11 | 93,11 | 65,96 |
| | %Acum./Inic.: | 136,25 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 70,85 |
| | Aumento/Disminución: | 4.637.114 | Sal.Resultantes: | 1.201.592 | 0 | 0 | 4.730.772 | |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | Val.Acumulados: | 268.629.350 | 208.538.729 | 208.538.729 | 208.538.729 | 208.538.729 | 208.538.729 |
| | Crédito Inicial: | 239.136.464 | % Relac.Crédito: | 77,63 | 77,63 | 77,63 | 77,63 | 77,63 |
| | %Acum./Inic.: | 112,33 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| | Aumento/Disminución: | 29.492.886 | Sal.Resultantes: | 60.090.621 | 0 | 0 | 0 | |
| TOTAL GENERAL | | Val.Acumulados: | 1.532.377.730 | 1.389.574.217 | 1.389.574.217 | 1.389.574.217 | 1.389.553.102 | 1.257.917.560 |
| | Crédito Inicial: | 1.452.575.000 | % Relac.Crédito: | 90,68 | 90,68 | 90,68 | 90,68 | 82,09 |
| | %Acum./Inic.: | 105,49 | % Relac.Colum.: | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 90,53 |
| | Aumento/Disminución: | 79.802.730 | Sal.Resultantes: | 142.803.513 | 0 | 21.115 | 131.635.542 | |



Gobierno de La Rioja
Consejería de Administración Pública y Hacienda

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

EJERCICIO
PRESUPUESTARIO
2019

GASTOS - Balance de Sumas y Saldos por Capítulos (Presupuesto: 2017)

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | Créditos | Autorizaciones | Disposiciones | Obligaciones | Ordenados | Pagos | |
|---|---------------|------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| TOTAL CAPITULOS 1-4 OPERACIONES CORRIENTES | | Val.Acumulados: | 1.107.491.180 | 1.052.795.166 | 1.052.795.166 | 1.052.795.166 | 1.052.792.201 | 967.769.092 |
| Crédito Inicial: | 1.042.380.411 | % Relac.Crédito: | 95,06 | 95,06 | 95,06 | 95,06 | 95,06 | 87,38 |
| %Acum./Inic.: | 106,25 | % Relac.Colum.: | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 91,92 |
| Aumento/Disminución: | 65.110.769 | Sal.Resultantes: | 54.696.014 | 0 | 0 | 2.965 | 85.023.109 | |
| TOTAL CAPITULOS 6-7 OPERACIONES DE CAPITAL | | Val.Acumulados: | 138.827.550 | 112.013.264 | 112.013.264 | 112.013.264 | 111.995.114 | 70.113.453 |
| Crédito Inicial: | 158.265.589 | % Relac.Crédito: | 80,69 | 80,69 | 80,69 | 80,67 | 80,67 | 50,50 |
| %Acum./Inic.: | 87,72 | % Relac.Colum.: | | 100,00 | 100,00 | 99,98 | 99,98 | 62,60 |
| Aumento/Disminución: | -19.438.039 | Sal.Resultantes: | 26.814.286 | 0 | 0 | 18.150 | 41.881.661 | |
| TOTAL CAPITULOS 1-7 OPERACIONES NO FINANCIERAS | | Val.Acumulados: | 1.246.319.730 | 1.164.808.430 | 1.164.808.430 | 1.164.808.430 | 1.164.787.315 | 1.037.882.545 |
| Crédito Inicial: | 1.200.647.000 | % Relac.Crédito: | 93,46 | 93,46 | 93,46 | 93,46 | 93,46 | 83,28 |
| %Acum./Inic.: | 103,80 | % Relac.Colum.: | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 89,10 |
| Aumento/Disminución: | 45.672.730 | Sal.Resultantes: | 81.511.300 | 0 | 0 | 21.115 | 126.904.770 | |
| TOTAL CAPITULOS 8-9 OPERACIONES FINANCIERAS | | Val.Acumulados: | 286.058.000 | 224.765.787 | 224.765.787 | 224.765.787 | 224.765.787 | 220.035.015 |
| Crédito Inicial: | 251.928.000 | % Relac.Crédito: | 78,57 | 78,57 | 78,57 | 78,57 | 78,57 | 76,92 |
| %Acum./Inic.: | 113,55 | % Relac.Colum.: | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 97,90 |
| Aumento/Disminución: | 34.130.000 | Sal.Resultantes: | 61.292.213 | 0 | 0 | 0 | 4.730.772 | |